EDITAL DE
PRORROGAÇÃO

E RETIFICAÇÃO DE
CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLEIA
(ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA)

do Vale

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE RUBIATABA E REGIÃO LTDA.
CNPJ: 73.422.792/0001-66

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESAS – NIRE: 52400004146

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO VALE RIO CRIXÁS LTDA.
CNPJ: 07.108.146/0001-02

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESAS – NIRE: 52400009814

EDITAL DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA
Os Presidentes das Cooperativas de Crédito de Livre Admissão de Rubiataba e Região Ltda. –
Sicoob do Vale e Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Vale Rio Crixás Ltda. – Sicoob
do Vale Rio Crixás, no uso das atribuições que lhes conferem os Estatutos Sociais, informam
aos delegados do Sicoob do Vale e aos associados do Sicoob do Vale Rio Crixás, que nesta
data são de número 61 (sessenta e um) delegados e 1.825 (mil oitocentos e vinte e cinco)
associados, respectivamente, em condições de votar, que a Assembleia Geral Extraordinária
Conjunta convocada para o dia 25/03/2022, conforme publicação no jornal O Popular, edição de
nº 24.777 do dia 23 de fevereiro de 2022, caderno Classi, página 26, foi prorrogada para o dia
13/05/2022, e será realizado de maneira SEMIPRESENCIAL, sendo fisicamente na Unidade
Administrativa Desmembrada – UAD, da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de
Rubiataba e Região Ltda., situada na Avenida Aroeira esquina com a Rua Sambaiba, Quadra 3-
A, Lote 001, n. 880-A, Setor Aeroporto, na cidade de Rubiataba, no Estado de Goiás, CEP
76.350-000, e à distância (por meio virtual), através dos aplicativos Sicoob Moob e Zoom, às
16h, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação;
às 17h, com a presença de, metade mais um dos associados, em segunda convocação; às 18h,
com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados em terceira convocação.

Ainda, informam que no item 3 das deliberações onde se lê: “3. Reforma do Estatuto Social do
Sicoob do Vale, visando: a) alterar o artigo 1º (visando incluir na área de ação do Sicoob do Vale
os municípios da área de ação da Cooperativa incorporada, Sicoob do Vale Rio Crixás); b)
alterar o artigo 68 (alterar o número de membros do Conselho de Administração); c) alterar o
artigo 79 (inserção de Diretoria de Riscos e Controles); d) alterar o artigo 84 (ajustes decorrentes
da inserção da Diretoria de Riscos e Controles); e) incluir o artigo 86 (que trata das atribuições
do Diretor de Riscos e Controles) com consequente renumeração dos artigos seguintes; f) incluir
o artigo 101 (que tratará de disposição transitória acerca da composição do Conselho de
Administração que contará com 12 (doze) membros até as eleições de 2023.”, leia-se: 3.
Reforma ampla e geral do Estatuto Social do Sicoob do Vale.

Assim como no item 2 das “Observações” onde se lê: “2. A partir de 15/03/2022, estarão à
disposição dos associados, nas sedes das Cooperativas, para análise e informações, os
demonstrativos contábeis e financeiros, objetos das prestações de contas dos órgãos da
Administração, assim como o Relatório da Comissão Mista.”, leia-se: 2. A partir de 03/05/2022,
estarão à disposição dos associados, nas sedes das Cooperativas, para análise e informações,
os demonstrativos contábeis e financeiros, objetos das prestações de contas dos órgãos da
Administração, assim como o Relatório da Comissão Mista.

A ordem do dia e os demais itens permanecem inalterados.

Goiânia-GO, 24 de março de 2022.

Wilson Martins de Oliveira
Presidente

Adão José de Campos
Presidente